
Ufficio Polizia Municipale

Ordinanza n° 112 del 20/09/2021

Oggetto: ORDINANZA RELATIVA AI DIVIETI DI SOSTA NELL'AREA DI PARCHEGGIO UBICATA FRONTE I.T.I.S. 
"AMEDEO AVOGADRO" PER STAZIONAMENTO MEZZO SANITARIO PER INOCULAZIONE VACCINI CONTRO 
IL COVID-19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTA la nota pervenuta in data 16 settembre 2021 da parte del Sig. Guerrini Eros in qualità di 
Responsabile dell’Ufficio Attività Amm.ve Zona Amiata senese e Val d’Orcia U.S.L. Toscana Sudest di 
Abbadia San Salvatore, con la quale si richiede l’emissione dei provvedimenti del divieto di sosta per 
l’intera area di parcheggio ubicata di fronte all’ingresso dell’I.T.I.S. “Amedeo Avogadro” nel giorno 
23/09/2021 ai fini dello stazionamento di un mezzo sanitario e opportunamente attrezzato per la 
inoculazione di vaccini contro il COVID-19 entro le azioni di più generale vaccinazione della popolazione 
Regionale;
CONSIDERATA l’importanza di quanto sopra richiesto e conseguentemente la necessità di garantire 
l’incolumità pubblica;
RITENUTO pertanto di dover adottare tutte le necessarie modifiche alla circolazione stradale atte a 
garantire il regolare svolgimento dei lavori e la pubblica sicurezza ed incolumità;
VISTO il D. L.gvo 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lvo n.285/92 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE

1 Dalle ore 07:00 alle ore 18:00 del giorno 23 settembre 2021, è vietata la sosta ed il transito 
veicolare in tutta l’area di parcheggio ubicata di fronte all’ingresso dell’I.T.I.S. “Amedeo 
Avogadro”, ad eccezione del mezzo sanitario di cui sopra;

2 Per l’inosservanza dei divieti di cui al punto n. 1) e prevista la sanzione accessoria della rimozione 
coatta dei veicoli;

3) l’Ufficio tecnico Comunale è incaricato della messa in opera della necessaria segnaletica stradale;

4) è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza e le infrazioni alla 
stessa saranno punite a norma di legge.

MODALITA’ DI RICORSO AL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che contro la     
presente ordinanza e’ ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione all’albo pretorio,     
ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199), oppure, in via
alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 60          
giorni  dalla suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034).

  
Abbadia San Salvatore 20/09/2021

 Il Responsabile del Settore                                        
 AVANZATI MUZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


